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GUBERNATOR HOCHUL PODPISUJE USTAWĘ CELEM WSPARCIA 
MIESZKAŃCÓW STANU NOWY JORK Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ  

  
Ustawa (S.7094/A.6543) wprowadza ulepszenia w Radzie ds. Planowania dla Osób 

z Niepełnosprawnością Rozwojową i zmienia jej nazwę na Stanową Radę ds. 
Osób z Niepełnosprawnością Rozwojową  

  
Ustawa (S.3313-B/A.5879-A) aktualizuje treść ustawy o finansowaniu prywatnych 

nieruchomości mieszkaniowych, ustawy o władzach publicznych i ustawy o 
finansowaniu placówek opieki medycznej w stanie Nowy Jork  

  
Ustawa (S.4041-A/A.7258-A) zmienia ustawę o oświacie w celu zastosowania 

odpowiedniej terminologii  
  

  
Gubernator Kathy Hochul podpisała dziś kluczową ustawę w celu wsparcia 
mieszkańców stanu Nowy Jork z niepełnosprawnością. Ustawa (S.7094/A.6543) 
zmienia nazwę Rady ds. Planowania dla Osób z Niepełnosprawnością Rozwojową 
(Developmental Disabilities Planning Council) na Stanową Radę ds. Osób z 
Niepełnosprawnością Rozwojową (State Council on Developmental Disabilities) i 
aktualizuje jej skład, aby odzwierciedlał różnorodność stanu. Ustawa 
(S.3313B/A.5879A) aktualizuje sformułowania używane w ustawie o mieszkalnictwie 
prywatnym, ustawie o władzach publicznych i ustawie o agencji finansowania placówek 
opieki medycznej w stanie Nowy Jork. Ustawa (S.4041-A/A.7258-A) zastępuje niektóre 
sformułowania, takie jak „upośledzenie” słowami „niepełnosprawność” w odniesieniu do 
dzieci z taką niepełnosprawnością.  
  
„Dla mnie i dla stanu Nowy Jork ważne jest, abyśmy zawsze postępowali zgodnie z 
najnowszymi trendami i szanowali siebie nawzajem”, powiedziała gubernator Hochul. 
„Ten pakiet legislacyjny pozwoli na zmianę przestarzałego języka w naszych ustawach 
stanowych i kontynuuje nasze działania mające na celu wzmocnienie praw wszystkich 
mieszkańców stanu Nowy Jork”.  
  
Ustawa (S.7094/A.6543) wprowadza ważne aktualizacje do Rady ds. Planowania dla 
Osób z Niepełnosprawnością Rozwojową, która wspiera osoby z niepełnosprawnością 
rozwojową poprzez programy promujące samodzielność, uczestnictwo i włączenie we 
wszystkie aspekty życia społecznego. Ustawa ta umożliwi uwzględnienie nowych 



poglądów w radzie poprzez wprowadzenie zróżnicowanego, rotacyjnego składu. 
Ustawa zmienia również nazwę rady na Stanową Radę ds. Osób z 
Niepełnosprawnością Rozwojową.  
  
Senator stanu, John W. Mannion, powiedział: „Te zmiany w Stanowej Radzie ds. 
Osób z Niepełnosprawnością Rozwojową zapewniają, że Nowy Jork priorytetowo 
traktuje różnorodność i stawia osoby z niepełnosprawnością i ich rodziny na pierwszym 
miejscu. Dziękuję gubernator Hochul za podpisanie tej ważnej ustawy”.  
  
Członkini Zgromadzenia, Rebecca Seawright, powiedziała: „Wyrażam uznanie dla 
gubernator Hochul za jej przywództwo w podpisaniu naszej ustawy w celu znacznego 
promowania integracji, godności i szacunku dla mieszkańców stanu Nowy Jork żyjących 
z niepełnosprawnością. Dzięki działaniom gubernator, wraz z legislaturą stanową, w 
największym stopniu zwiększamy reprezentację osób z niepełnosprawnością w naszej 
stanowej radzie ds. planowania i zmieniamy nazwę „Rady ds. Planowania dla Osób z 
Niepełnosprawnością Rozwojową” na „Stanową Radę ds. Osób z Niepełnosprawnością 
Rozwojową”, używając języka stawiającego osobę na pierwszym miejscu – przed jej 
niepełnosprawnością. Zmieniamy również obraźliwe określenie „upośledzony 
umysłowo” na „niepełnosprawność rozwojowa”. Te poprawki są ogromnym krokiem we 
właściwym kierunku w celu osiągnięcia pełnej równości mieszkańców stanu Nowy Jork 
z niepełnosprawnością”.  
  
Ustawa (S.3313-B/A.5879-A) umożliwia aktualizowanie języka używanego w ustawie o 
finansowaniu prywatnych mieszkań, ustawie o władzach publicznych, a także ustawie o 
agencji finansowania placówek opieki medycznej w stanie Nowy Jork.  
  
Senator stanu, James Skoufis, powiedział: „Nie ma uzasadnienia dla utrwalania 
krzywdzącego języka w odniesieniu do osób z niepełnosprawnością intelektualną. Takie 
określenia jak „upośledzony umysłowo” pochodzą z minionej epoki. Dziękuję gubernator 
Hochul za podpisanie tej ustawy w celu zastąpienia takich określeń bardziej pełnym 
szacunku językiem, aby wspierać integrację osób żyjących z niepełnosprawnością 
intelektualną w całym stanie Nowy Jork”.  
  
Ustawa (S.4041-A/A.7258-A) ma na celu zastąpienie niektórych sformułowań, takich jak 
„upośledzenie” słowami „niepełnosprawność” w odniesieniu do dzieci z taką 
niepełnosprawnością w prawie oświatowym. Pozwoli to zaktualizować prawo oświatowe 
stanu Nowy Jork (New York Education Law) tak, aby było ono spójne z prawem 
federalnym i zachowywało odpowiednie konwencje sformułowań.  
  
Senator stanu Nowy Jork, Shelley Mayer, powiedziała: „Cieszę się, że stan Nowy 
Jork robi kolejny krok w uaktualnienia ustawy o szkolnictwie stanu Nowy Jork, 
zapewniając, że używamy odpowiedniego języka dla osób z niepełnosprawnością. 
Zastępując słowo „upośledzenie” słowem „niepełnosprawność”, w stanie Nowy Jork 
będziemy używać odpowiedniego języka, który odzwierciedla nasze zaangażowanie w 
uznawanie osób z niepełnosprawnością i będzie zgodny z prawem federalnym. 



Dziękuję członkowi Zgromadzenia Michaelowi Benedetto za obronę tej ustawy w 
Zgromadzeniu, a gubernator Kathy Hochul za jej podpisanie”.  
  
Członek Zgromadzenia, Michael Benedetto, powiedział: „Słowa mają znaczenie i 
mogą być bolesne, nawet jeśli nie mają na celu ranić. Nadszedł czas, aby naprawić tę 
niesprawiedliwość za pomocą tej ustawy. Pochwalam gubernator Hochul za uznanie, że 
to najwyższy czas”.  
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